
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 11. jednání pracovní skupiny Kultura a cestovní ruch 

11. 12. 2023 od 15:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace k ModFondu, NPO, OP ST a PICR 
2. Programové období 2021-2027 
3. Implementace ITI ÚChA 2021+ 
4. Metropolitní spolupráce 
5. Různé 

 
Zápis jednání 

1. Aktuální informace k ModFondu, NPO, OP ST a PICR 

Modernizační fond 

 Hlavní cíl Modernizačního fondu – dekarbonizace ekonomiky 

 ČR nejúspěšnější země v čerpání Předloženo cca 88,8 tis. projektů => schváleno 80,9 tis. 

projektů za téměř 40 mld. Kč 

 Vypsáno již 23 výzev 

 Aktuálně vyhlášené výzvy (ENERGOV č. 2/2023 – Energetické úspory památkově chráněných 

budov) 

Národní plán obnovy ČR 

 Komponenta 1.4 - Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a 

regiony 

- Příjem žádostí 1. 12. 2023 - 31. 1. 2024 

- Cílem výzvy je podpora vývoje a nasazování aplikací ekosystému sítí 5G pro města, 

obce regiony se záměrem podpořit koncept Smart Cities 

 Více informací k výzvám vč. harmonogramu: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

 Program NPO Brownfieldy 

- V rámci Ústeckého kraje uspělo město Most s projektem Rekonstrukce kulturního 

domu REPRE v  rámci Výzvy č. 1 – Velké projekty 

- Navazuje na něj projekt IROP v rámci ITI 

- Dotace 234 549 345,51 Kč 

 Více informací na: https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/  

Operační program Spravedlivá transformace 

 Transformační centrum ÚK 

- 1. strategický projekt v ÚK, který je předkládán výběrové komisi MŽP ČR 

- Projednán v mezirezortní expertní komisi 

- Projekt obdržel kladné stanovisko RSK ÚK 

 Ostatní strategické projekty musí být předloženy do 31. 12. 2023 

 Výběr z aktuálně vyhlášených výzev 

- 20. výzva – Řemeslné inkubátory – Ústecký kraj  

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/
https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- 26. výzva – Příroda a krajina v Ústeckém kraji 

- 29. výzva – Obnova území – infrastruktura v Ústeckém kraji 

- 32. výzva – Vzdělávání ve firmách v Ústeckém kraji 

- 40. výzva – Obnova území – Veřejné služby, kultura sport, rekreace – Ústecký kraj 

- 44. výzva – Podpora projektů pro veřejný sektor v Ústeckém kraji (kraj) 

 Více informací na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

Program PICR 

 Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2024 

- Podporovaný žadatel – obce, destinační organizace 

- Zahájení přijmu žádostí – 18. 12. 2023 

- Ukončení příjmu žádostí – 19. 2. 2024 

- Dotace – 70 % 

- Minimální dotace – 300 tis. Kč 

- Maximální výše dotace – 2 mil. Kč 

- Podpora doprovodné turistické infrastruktury (stellplatz vč. sociálního zázemí a dalších 

nutných prvků, nocležny/přístřešky pro nouzové přespání v přírodě atd.) 

- Více informací – https://www.kr-ustecky.cz/podpora-rozvoje-infrastruktury-

cestovniho-ruchu-v-usteckem-kraji-2024/d-1781428/p1=275714  

 

 

2. Programové období 2021-2027 
 

Struktura ITI ÚChA (v mil. Kč) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-rozvoje-infrastruktury-cestovniho-ruchu-v-usteckem-kraji-2024/d-1781428/p1=275714
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-rozvoje-infrastruktury-cestovniho-ruchu-v-usteckem-kraji-2024/d-1781428/p1=275714
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-rozvoje-infrastruktury-cestovniho-ruchu-v-usteckem-kraji-2024/d-1781428/p1=275714
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-rozvoje-infrastruktury-cestovniho-ruchu-v-usteckem-kraji-2024/d-1781428/p1=275714


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Struktura oblasti Kultura a cestovní ruch (v mil. Kč) 

 
 

IROP – revize individuální výzvy památky č. 51 

 Účinnost revize výzev je k 13. 12. 2023 

 Posun data ukončení příjmu žádostí o podporu do 3. 6. 2024 

 Posun nejzazšího data ukončení realizace projektu na 31. 12. 2028 

 Umožněno předložit maximálně dva projekty za národní kulturní památku 

 Umožněno žádat o podporu také pro památky podpořené z IROP 2014-2020 

IROP – výzva na cestovní ruch pro HSOÚ 

 Vyhlášení výzvy – 14. 3. 2024 

 Podávání žádostí o podporu – 9. 4. 2024 

 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu – 10. 9. 2024 

 Časová způsobilost výdajů – od 1. 1. 2021 

 Kofinancování – 60 % (EU + SR), 40 % (žadatel) 

 Limity CZV – 2 až 10 mil. Kč (mimo režim veřejné podpory) 

 Maximálně 1 projekt na žadatele 

 Výzva zaměřena na infrastrukturu CR 

- Např. odpočívadla, parkoviště u atraktivit CR, turistické trasy, naučné stezky, navigační 

systémy, IC 

 Podrobnější informace: https://irop.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/aviza-81-a-82-vyzvy-irop-

cestovni-ruch  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://irop.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/aviza-81-a-82-vyzvy-irop-cestovni-ruch
https://irop.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/aviza-81-a-82-vyzvy-irop-cestovni-ruch


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

3. Implementace ITI ÚChA 2021+ 
 
Přehled čerpání (v mil. Kč) – k 6. 12. 2023 

 
 
Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 12 – k 6. 12. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 13 – k 6. 12. 2023 

 
 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 14 – k 6. 12. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 15 – k 6. 12. 2023 

 
 

Projekty „Rekonstrukce městské knihovny v Mostě“ a „Vybudování informačního centra v objektu č. p. 23, 

Mírové náměstí, Bílina – Černý kůň“ jsou tzv. hraniční projekty. V tabulkách je uváděn původní příspěvek EU. 

 

Harmonogram výzev 

 Aktuálně dostupná alokace 

- Knihovny – 3,14 mil. Kč 

- Muzea – 55,69 mil. Kč 

- Památky – 18,10 mil. Kč 

- Infrastruktura cestovního ruchu – 16,88 mil. Kč 

 První krokem je možné přidělení alokace tzv. hraničnímu projektu, tedy poslednímu 

podpořenému projektu v rámci výzvy ITI, který byl původně podpořen jen částečně 

 Další výzvy na straně ITI ve 2. /3. Q 2024 

Předběžný harmonogram prací 

 2. Q – pracovní skupina pro diskuzi k návrhům výzev a sad hodnoticích kritérií 

 3. Q – pracovní skupina pro hodnocení strategických projektů a sestavení seznamu 

strategických projektů pro aktualizaci strategického rámce IROP 

 4. Q – doschválení dalších strategických projektů a vydání vyjádření ŘV ITI 

Propagace projektů a nástroje ITI ÚChA 

 Pořizování fotografií projektů 

- Fotografie před a po realizaci 

- U finančně náročnějších projektů krátké klipy  

- Aglomerační video 

 Dobrovolné zapojení žadatelů 

- Uvádění ITI ÚChA vč. loga v rámci nejen tiskových zpráv  

 Mapa projektů ITI ÚChA  

- https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty  

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty
https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

4. Metropolitní spolupráce 

Výchozí principy 
 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Nadobecní spolupráce dosud probíhá poměrně omezeně v konkrétních tématech 

 Identifikováno 25 vhodných témat pro metropolitní spolupráci 

- Hledání oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či žádoucí 

- Cílem není „vlamování se“ do témat, kde spolupráce již funguje 

- Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů 

a aktivit s nadobecním rozměrem 

- Pozvolné zahájení přípravy na programové období 2028+ a do budoucna možné 

navázání finančních prostředků v rámci ITI  

Aktuálně diskutovaná témata 

 Podnikavost na školách 

 Péče o seniory 

 Energetika 

 CHKO Krušné hory 

 (Udržitelný rozvoj cestovního ruchu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

  

http://www.iti-ucha.cz/

